Copyright © 2003 Honeywell GmbH • Soggetto a modifiche senza preavviso IT0H-1900GE23 R0604
Serie AMV
VALVOLE DI ESPANSIONE AUTOMATICHE CON UGELLO INTERCAMBIABILE
E PRESSIONE DI EVAPORAZIONE REGOLABILE
DATI TECNICI
Applicazioni
Le valvole di espansione automatiche (valvole a pressione
costante) serie AMV sono adatte per impianti come

SERIE AMV
Honeywell GmbH • Soggetto a modifiche senza preavviso 3 IT0H-1900GE23 R0604
Come ordinare / Codici
1. Corpo valvola
 TMV X BM 3,0  5/8" UNF x 3/4" UNF
Serie
Equalizzazione:
X = esterna
( ) = interna
Taratura (bar)
Connessioni
(ingresso x uscita)
2. Ugello
 VD  0.5
Serie
Dimensione
AMV / AMVX VD
SERIE AMV
IT0H-1900GE23 R0604 4 Honeywell GmbH • Soggetto a modifiche senza preavviso
via Gluck 35
20125 Milano  -  Italy
Tel.:  +39  02 6698 6699
Fax:   +39  02 6698 6644
E-Mail: sales@sanitalsrl.it
Installazione
• Le valvole possono essere installate in qualsiasi posizione.
• La linea di equalizzazione esterna deve avere diametro
pari a  6 mm o 1/4. Si raccomanda di prevedere un'ansa
nella tubazione per evitare l'eventuale ingresso di olio
nella linea di equalizzazione.
• Durante la saldatura, il corpo valvola non deve superare la
temperatura di 100 °C.
• Durante il serraggio dei dadi delle connessioni filettate,
usare le apposite sedi previste sul corpo valvola.
• Non sono permesse modifiche strutturali della valvola.
Regolazione della pressione di evaporazione
La regolazione preimpostata  può essere modificata di +/- 0,5
bar, agendo sulla vite di regolazione nel modo seguente:
Girando in senso
orario = riduzione della pressione
Girando in senso
antiorario = incremento della pressione
Ad esempio, una valvola tarata a 3,0 bar potrà essere
regolata entro il campo 2,5 – 3,5 bar..
Accessori speciali:
Adattatore serie LA per connessioni a saldare in ingresso, da
6 mm, 10 mm, 1/4”, 3/8”.
K
A
T-
A
M
V
-0
02
F L I C A
 SANITAL